MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS

RESOLUÇÃO COORDLETRAS 002/20, DE 02 DE JULHO DE 2020

O COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM LETRAS DO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no

uso de atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Coordenadores para os eixos de conteúdos e de atividades do curso

de bacharelado em Letras e estabelecer o prazo de dois anos para a vigência do mandato.

I- Eixo 1- Estudos Linguísticos: Professor Luiz Antônio Ribeiro. Matrícula

Siape: 1901096

II- Eixo 2- Estudos Literários: Professora Joelma Rezende Xavier. Matrícula

Siape: 2432501

III- Eixo 3- Ciências Humanas e Cultura: Professora Paula Renata Melo Moreira.

Matrícula Siape: 2891737

IV- Eixo 4- Línguas Estrangeiras e Instrumentais: Professora Maria Raquel de

Andrade Bambirra. Matrícula Siape: 2322048

V-  Eixo 5-  Produção,Edição e Revisão de Textos: Professora Mirian Sousa

Alves. Matrícula Siape: 1994720

VI- Eixo 6- Processo e Produção Editorial: Professor Rogério  Barbosa da Silva.

Matrícula Siape: 1218038

VII- Eixo 7- Prática Profissional e Integração Curricular: Professora Lílian

Aparecida Arão. Matrícula Siape: 1685158

Publique-se e cumpra-se

Luiz Henrique Silva de Oliveira

Coordenador do curso de bacharelado em Letras do CEFET/M